2024年度 第 4回運営委員会議事録

【日 時】2024年 12月 21日(土)15:00～15:50 リーベル王寺東館 5階フリールーム 1

【出席者】永井・亀高・野路・上田・都築（記録）

運営委員会案件

1．2024年度末総会について

・日時：2025年 3月 30日(日) リーベル王寺東館 5階フリールーム 1

・総会資料の作成

 2024年度 第 43期報告

全般：都築、会報部：亀高

 2025年度 第 44期計画

全般：永井、

会報部：亀高(会報部全般・HP関係)・杉森(西大和つうしん関係）

    会計：第 43期決算･第 44期予算案：野路

山行実績・計画：上田

    会則・山行規定・細則の加筆修正については、全員で検討する。

    各担当部分について 1月末を目途に全員にメールをする。

    （会計・山行実績を除く）

２．勝尾さんの退会について

  ・勝尾さんについては、本人より退会の意思表示はないものの、連絡がつかない状

態が続いており、会活動を続けることが困難と判断して 2025 年 3 月 31 日をも

って退会とする。

  ・山行規定第３条「本会会員は日本勤労者山岳連盟の労山山岳事故対策基金（以下、

労山基金という）に１口以上加入すること。」となっているが、今後本人が意思

表示できない場合のことを考慮し、「原則として」を加えると共に、本人の労山

基金への加入意思が確認できない場合は西大和山の会労山山岳事故対策基金参加

申込を行わないこととする。

３．西大和山の会会則の附則の改正について

  ・附則第４条を以下の通り改正し、下見山行の派遣人数及び派遣費を見直すことと

した。

「県連関係の行事（理事会・総会他）や講演会、下見山行（本会主催の県連交流

山行、公開山行の下見に限る。１回２名まで）などの派遣費（交通費）は、原則

として 500円または交通費実費とし、一般会計より支出する。」

  ↓

「県連関係の行事（理事会・総会他）や講演会、下見山行（本会主催の県連交流

山行、公開山行の下見に限る。１回３名まで）などの派遣費（交通費）について

は交通費実費とし、一般会計より支出する。」に改正する。

４．2025年度山行計画について

 山行管理者（上田さん）の作成された計画書（案）をもとに議論した。

・5月 25日(日)例会 2 岩稜訓練 リーダー橋本、レクチャー杉川（奈良労山）。

・6月 15日(日)夏山練山行（大普賢～七曜岳）のリーダーは亀高さんに。

・8 月 31 日(日)例会 1（体験山行）は、暑い時期で熱中症も懸念されるため、健康

状態が把握できない一般参加者を伴う体験山行自体を中止する。

・9月 7日(日)も暑い時期なので体験山行ではなく、通常の例会山行１とする。

・11月の公開山行（例会１）は、3連休の中日 11月 2日(日)から参加しやすい 9日

(日)の通常の日曜日に変更する。

・11月 13日(木)の例会山行 2は、11 月 16日(日)の日曜日に変更する。

・来期は、県連搬出講習会はありません。

 山行計画に関する議論を反映した計画書（案）をリーダー予定者に配信し、日程調

整及び山行先の計画を出してもらう。

５．2025年度 行事予定

 ① 6月 29日(日) 室内例会・懇親会

 ② 9月 15日(月) 祝日 室内例会・暑気払い

 ③12月 20日(日) 室内例会・忘年会

 ④ 3月 29日(日) 定期総会・室内例会・懇親会

以上